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1 Johdanto 

Sisällönhallintajärjestelmät ovat olennainen osa nykyaikaista web-kehitystä. Ne mahdollistavat te-

hokkaan ja hallitun nettisivujen tuotannon. Yksi tunnetuimmista sisällönhallintajärjestelmistä on 

Drupal, joka on arvostettu sen joustavuuden ja laajennettavuuden ansiosta. Drupal-kehityksen te-

hokkuus ja joustavuus nojautuvat pitkälti sen moduulijärjestelmään, jonka avulla sivuston toimin-

nallisuutta voidaan laajentaa ja räätälöidä. Drupal kehittäjien työkalupakissa nämä moduulit ovat 

välttämättömiä, mutta yhtä kriittisiä kehitystyön näkökulmasta ovat myös erilaiset työkalut, jotka te-

hostavat ja helpottavat moduulikehitystyötä. 

Moduulikehitystä tukevat työkalut säästävät aikaa, sillä niillä pystytään nopeuttamaan toistuvien 

toimintojen tekemistä. Tämän lisäksi oikeilla työkaluilla pystytään vähentämään virheiden määrää, 

esimerkiksi ohjelmointilogiikan ongelmanratkaisussa tai automaattisen tiedostorakenteen ja koodin 

generoinnilla. Työkalut mahdollistavat myös monimutkaisten toimintojen luomisen tehokkaammin 

sillä työkalut tarjoavat arvokasta tietoa koodin suoritukseen liittyvistä yksityiskohdista. Tämän li-

säksi työkaluilla pystytään luomaan puitteet tehokkaaseen kehitystyöhön, sillä oikeilla työkaluilla 

saadaan luotua yhtenäiset puitteet ohjelmistokehityksen eri vaiheisiin. 

Tässä opinnäytetyössä pureudutaan niihin työkaluihin, jotka ovat keskeisiä Drupalin moduulikehi-

tyksessä. Valitsin tämän tutkimusaiheen henkilökohtaisen työkokemukseni perusteella. Työskente-

len web-kehitysalalla, jossa olen käyttänyt Drupalia aktiivisesti. Työssäni olen huomannut, kuinka 

oikeat työkalut ovat tehneet kehitystyöstä tehokkaampaa ja virheettömämpää. Aihe on kiinnostava, 

koska työkaluja on monia ja oikeiden työkalujen valitseminen on kriittinen osa kehitystyötä. Tutki-

muksen merkitys korostuu tilanteissa, joissa punnitaan mahdollisia työkaluja omaan projektiin. Tie-

tämys Drupal yhteisön suosimista työkaluista takaa työkalujen soveltuvuuden Drupal ympäristöön, 

sekä mahdollisen tuen kehitysvaiheissa. 

1.1 Tutkimuksen tavoite ja menetelmät 

Opinnäytetyössäni keskityn tutkimaan ja esittelemään Drupalin moduulikehitystä tukevia työkaluja, 

sekä niiden suosiota. Työn tavoitteena on tarjota perusymmärrys siitä, että minkälaisia työkaluja on 

tarjolla Drupal-kehityksessä ja mitkä ovat alan ammattilaisten suosituimmat työkalut tänä päivänä. 

Työssäni tutkitaan kehitystyötä tukevia työkaluja sekä otetaan selvää aktiivisen yhteisön merkityk-

sestä kehitystyössä. 

Tutkimuksessa käytetään pääsääntöisesti kvantitatiivista tutkimusmenetelmää, jolla pyritään kerää-

mään numeerista tietoa eri työkalujen käyttäjämääristä eri kategorioista. Näin saadaan ymmärrys 

siitä, mitä työkaluja Drupal yhteisö suosii tänä päivänä omissa kehitystehtävissään. Tämän lisäksi 
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käytetään kvalitatiivista tutkimusmenetelmää, jonka tarkoituksena on kerätä tietoa Drupal yhteisön 

merkityksestä kehittäjille. Kvalitatiivisella tutkimuksella saadaan kerättyä eri teemoja Drupal yhtei-

sön merkityksestä, ja näin analysoitua tuloksia. 

Tutkimuksessa hyödynnettiin kyselyä. Kysely luotiin Google Forms työkalulla ja sen vastausvaihto-

ehdot johdettiin Drupalin oman dokumentaation suosituksista. Tämän lisäksi kyselyyn oli mahdol-

lista lisätä omia työkalujaan avoimien vastausvaihtoehtokenttien kautta, jotta tutkimuksen aikana 

pystytään myös mahdollisesti tunnistamaan uusia suosittuja työkaluja. Tutkimus jaettiin Drupal yh-

teisön yleisellä Slack kanavalla ja kyselyyn saatiin vastauksia 16 kappaletta. 

1.2 Rajaukset 

Opinnäytetyöni keskittyy tutkimaan nykyaikaisia Drupal-moduulikehitystä tukevia työkaluja sekä 

ammattilaisten suosituksia näistä työkaluista. Työssä käsitellään yleisesti ohjelmistokehitysalalla 

käytettäviä työkaluja, sekä puhtaasti Drupal ympäristöön tarkoitettuja työkaluja. Drupalin omassa 

dokumentaatiossa määritelty työkalukategoriajako auttoi työn rajauksessa, josta poimin keskeisim-

mät työkalukategoriat kehitystyötä ajatellen. 

Tutkittavat työkalut rajoittuvat yhteisömoduuleihin, komentorivityökaluihin, kehitysympäristöihin ja 

integroituihin kehitysympäristöihin. Tutkittavien työkalujen lisäksi pyritään kartoittamaan Drupal-

yhteisön merkitystä osana kehittäjän työkalupakkia. Työ ei tarjoa teknistä koulutusta näiden työka-

lujen käyttöön, mutta pyrkii antamaan yleispätevää tietoa yleisimpien työkalujen toiminnoista ja 

merkityksestä Drupal-kehityksessä. 

1.3 Käsitteet 

Avoimen lähdekoodin järjestelmä (Open source) 

Järjestelmä, jonka lähdekoodia kaikki pystyvät katsoa, muokata tai edistää 

Hook 

Drupalin tarjoama tapa moduuleille muuttaa ja laajentaa ytimen toimintoja. 

Moduuli 

Laajennus tai lisäosa Drupalille, joka tarjoaa lisätoimintoja tai muokkaa olemassa olevia toimintoja. 

Node 

Drupalissa yksittäinen sisältöyksikkö, esim. artikkeli tai sivu. 
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Riippuvuus (Dependency) 

Kun yksi moduuli vaatii toisen moduulin toimiakseen. 

Ydin (Core) 

Drupalin perusjärjestelmä, joka sisältää perusominaisuudet ja toiminnot. Ytimen ulkopuoliset toi-

minnot toteutetaan pääsääntöisesti moduuleilla. 
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2 Drupal sisällönhallintajärjestelmä 

Tässä luvussa käydään läpi Drupalin keskeisiä piirteitä ja rakenteita. Aluksi käydään läpi Drupalin 

yleiset vahvuudet sekä sen haasteet. Tämän jälkeen käsitellään tiedon liikkumista Drupalin sisällä. 

Lopuksi esitellään Drupalin moduulijärjestelmä keskittyen sen kolmeen eri moduuli kategoriaan. 

Tämän luvun tarkoitus on auttaa lukijaa ymmärtämään Drupalin peruspiirteitä, sekä luomaan luki-

jalle pohjaa siitä, että mihin osioihin eri työkaluja voidaan hyödyntää. 

2.1 Drupalin vahvuudet ja haasteet 

Drupal on yksi tunnetuimpia sisällönhallintajärjestelmiä. Se on ilmainen avoimen lähdekoodin jär-

jestelmä, joka mahdollistaa tehokkaan ja joustavan nettisivukehityksen. Drupalin – kuten muiden-

kin sisällönhallintajärjestelmien – päävahvuus on tehokas sisällön luominen ja hallinta. Avoimen 

lähdekoodin ansiosta Drupal järjestelmän voi ottaa käyttöön, jakaa ja muokata omiin tarpeisiin il-

man erityisiä rajoitteita. (DXPR Marketing Team, 2022.) 

Yksi Drupalin päävahvuuksista sisällönhallintajärjestelmänä on sen vahva yhteisö. Avoimen lähde-

koodin malli rohkaisee jatkuvaa kehitystä ja innovointia (Picchini, 2020). Drupal-yhteisöä voidaan-

kin pitää eräänlaisena kehittäjän työkaluna. Drupalin yhteisö on aktiivinen ja intohimoinen järjestel-

män kehitystoimintaa kohtaan, ja yhteisön noin 1,4 miljoonan käyttäjän vahvuus takaa alustan jat-

kuvan kehityksen (Picchini, 2020). Aktiivinen yhteisö edistää koodikatselmointia, testausta ja doku-

mentaation kehittämistä, mikä mahdollistaa Drupalin jatkuvan kehityksen ja säännöllisten versio-

päivitysten tuottamisen (Picchini, 2020). Yhteisön jäsenet auttavat toisiaan tiedonhaussa ja ongel-

matilanteissa, ja aktiivinen ongelmatilanteiden ja bugien raportointi hyödyttää koko yhteisöä, edis-

täen nopeampaa kehitystyötä ja yhtenäisten toimintatapojen määrittelyä. 

Drupalilla on teknisiä vahvuuksia sisällönhallintajärjestelmänä. Sen uusimmat versiot ovat keskitty-

neet käyttäjäkokemuksen parantamiseen. Drupal tarjoaa tehokkaan sisällöntuottokokemuksen il-

man erillistä ohjelmointitarvetta ja sen mukautettavat teematyökalut tekevät responsiivisen nettisi-

vukehityksen helpommaksi. (Picchini, 2020.) Vaikka sisällöntuotto Drupalissa on jo itsessään suju-

vaa, on merkittävää, että sisältöä voidaan myös generoida automaattisesti. Tämä tehostaa kehitys-

työtä, jossa keskitytään moduuleihin, jotka vaikuttavat sisällön hallintaan ja muokkaamiseen. Lu-

vussa 3 esitellään tarkemmin työkaluja, jotka tukevat tätä automaatiota. 

Drupal tunnetaan myös yhtenä turvallisimmista sisällönhallintajärjestelmistä. Vaikka se sisältää jo 

itsessään kattavat turvallisuusominaisuudet, yhteisön tuottamilla moduuleilla Drupal-sivustoja voi-

daan tehdä entistä turvallisemmiksi. Useimmat näistä moduuleista liittyvät muun muassa sisäänkir-

jautumiseen, kuten kaksivaiheiseen tunnistautumiseen, Google-tunnistautumiseen, 
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turvallisuuskatselmointiin pääkäyttäjäpaneelissa ja Captchan integrointiin. Valitut moduulit riippuvat 

sivuston erityistarpeista, ja Drupal tarjoaa laajan valikoiman turvallisuusmoduuleja sivuston suo-

jauksen tehostamiseen. (Zia, 2018.) 

Vaikka Drupal on yksi käytetyimmistä sisällönhallintajärjestelmistä, on sillä myös selviä haasteita. 

Drupal koetaan usein järjestelmäksi, joka on haastava oppia nopeasti sen monimutkaisen raken-

teen takia. Vaikka Drupal yhteisö on pyrkinyt kehittämään oppimismateriaaleja, niin uusien kehittä-

jien perehdyttäminen Drupaliin vie usein paljon aikaa. (MCD, 2019.) 

Drupalin aktiivisen yhteisön ansiosta syntyvät versiopäivitykset tuovat myös haasteita. Drupal-yh-

teisössä on valittu olla tukematta vanhentuneita toimintatapoja vanhempien versioiden yhteensopi-

vuuden kannalta. Uusien versiopäivitysten yhteensovittaminen omaan projektiin voi viedä usein 

paljon aikaa, sillä kaikki Drupal sivustoa laajentavat moduulit tulee myös päivittää yhteensopiviksi 

uuden Drupal version kanssa. (MCD, 2019.) 

Drupal koetaan myös haastavaksi järjestelmäksi suurien verkkosivujen yhteensovittamisessa. Kun 

verkkosivusto kasvaa, niin usein ladattavien moduulien määrä kasvaa sivustolla. Tämä saattaa 

usein aiheuttaa yhteensopivuusongelmia, jotka puolestaan saattavat johtaa sivuston hitaaseen 

suorituskykyyn tai heikkoon käyttäjäkokemukseen. (MCD, 2019.) 
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2.2 Tiedon liikkuminen Drupalissa 

 

Kuva 1 Tiedon liikkuminen Drupalissa (Drupal.org, 2023f) 

Kuva 1 mallintaa tiedon liikkumista Drupalissa. Ennen kuin sivustolla voidaan esittää mitään, täytyy 

olla dataa, jota esittää. Tästä esimerkkinä toimivat nodet, eli yksittäinen sisältö ilmentymä tietystä 

sisältötyypistä. Tämä voi olla esimerkiksi yksittäinen blogikirjoitus tai artikkeli (Drupal.org, 2023f). 

Seuraavassa kerroksessa ovat moduulit. Drupalin moduulijärjestelmää käsitellään yksityiskohtai-

semmin seuraavassa luvussa, mutta lyhyesti sanottuna moduulit ovat sivuston toiminnallisia lisä-

osia.  

Seuraavassa kerroksessa sijaitsee lohkot ja valikot. Lohkot esittävät pääsääntöisesti moduuleista 

tulevaa tietoa, mutta niitä voidaan mukauttaa esittämään käytännössä mitä tahansa tietoa. Lohkoja 

voidaan sijoittaa sivustolla eri paikkoihin sekä niitä pystytään helposti konfiguroimaan eri tarpeisiin. 

Lohkojen yleisimpiin konfigurointeihin kuuluu muun muassa se, millä sivuilla lohko esitetään, tai 

mille käyttäjille lohkoa esitetään. Valikot toimivat Drupalissa navigaattoreina, joiden tehtävänä on 

tarjota linkit kaikkiin Drupalissa luotuihin sivuihin. (Drupal.org, 2023f.) 
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Seuraava kerros on käyttäjäoikeudet. Käyttäjäoikeudet määritellään sen mukaan, mitä eri käyttäjät 

saavat tehdä ja nähdä kyseisellä Drupal sivulla. Oikeudet määritellään ensiksi rooleille, minkä jäl-

keen itse käyttäjät liitetään tiettyyn rooliin (Drupal.org, 2023f). Drupalissa sivuston normaalia käyt-

täjää, eli kirjautumatonta käyttäjää kutsutaan anonyymiksi käyttäjäksi. Anonyymille käyttäjälle pys-

tytään myös määrittelemään, että mitä sisältöä kirjautumattomat käyttäjät näkevät sivulla tai mitä 

toimintoja he pystyvät suorittamaan (Drupal.org, 2023f). Kun Drupal-ympäristössä tehdään moduu-

lien kehitystyötä, käyttäjäroolien huomioiminen on kriittistä. On tärkeää, että kehittäjillä on työkaluja 

tarjolla, jotka mahdollistavat toiminnallisuuksien testaamisen eri käyttäjien näkökulmasta helposti. 

Testausvaiheessa on erityisen tärkeää varmistua siitä, että sivusto toimii odotetusti eri käyttäjäroo-

leille. Tällöin oikeanlaiset kehitystyökalut ovat korvaamattomia. 

Tiedonkulun ylimmässä kerroksessa sijaitsee teema. Teema koostuu pääsääntöisesti HTML:stä ja 

CSS:stä, joihin on sisällytetty Twig-muuttujia. Tämä takaa sen, että Drupalin tuottama sisältö saa-

daan asettumaan toivotulla tavalla verkkosivulle. Tämän lisäksi teema sisältää erinäisiä funktioita, 

joita voidaan halutessa käyttää erinäisten moduulien tarjoamien funktioiden ylikirjoittamiseen. Näin 

saadaan täysi kontrolli siitä, missä muodossa moduulit generoivat sisällön, sen luontihetkellä. (Dru-

pal.org, 2023f.) Teeman ja moduulien kehityksen aikana kehittäjien on tärkeää saada käyttöönsä 

työkaluja, jotka tehostavat kehitysprosessia. Kun otetaan huomioon Drupalin monimutkaiset mo-

duulirakenteet, on välttämätöntä, että kehittäjät pystyvät testaamaan muutoksiaan reaaliajassa ja 

varmistamaan niiden yhteensopivuuden järjestelmän muiden osien kanssa. Teemaan liittyvät työ-

kalut ovat erityisen arvokkaita moduulikehityksen yhteydessä, sillä niiden avulla voidaan varmistaa, 

että kehitetyt moduulit ovat yhteensopivia toistensa kanssa. 

2.3 Drupal moduulijärjestelmä 

Drupal moduulijärjestelmän tarkoitus on laajentaa sivuston toiminnallisuuksia. Drupal moduuli on 

yksinkertaisuudessaan kokoelma PHP tiedostoja, mutta toiminnallisuuden mukaan, se saattaa 

myös sisältää JavaScript tai tyylitiedostoja, kuten CSS-tiedostoja (Drupalize.me, 2023a). Drupal 

moduulit jakautuvat kolmeen eri tyyppiin. Moduulityyppejä ovat Drupal ydinmoduulit (core modu-

les), Drupal yhteisömoduulit (contributed modules), sekä Drupal mukautetut moduulit (custom mo-

dules), eli ne moduulit, jotka sivustoa kehittävä taho kehittää itse sivuston eri tarpeisiin (Drupal.org, 

2019h). Alla olevat alaluvut kertovat miten eri moduulityypit eroavat toisistaan, ja mikä niiden teh-

tävä on Drupal sivulla. 

2.3.1 Drupal ydinmoduulit 

Drupal ytimellä tarkoitetaan sitä kokonaisuutta, jonka Drupal lataus tarjoaa käyttäjälleen. Drupalin 

ydin pitää sisällään järjestelmän perusominaisuudet. Yksi ytimen kerroksista on ydinmoduulit, 
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joiden tarkoitus on laajentaa Drupal-sivuston perustoiminnallisuutta. Ydinmoduulit tarjoavat siis si-

vuston perustoiminnot, joita ovat muun muassa sivuston käyttäjien hallinta, sisällön tuottamiseen ja 

hallintaan liittyvät toiminnot, navigointi ja hakutoiminnot sekä erinäiset valmiit sivustoelementit, ku-

ten listaukset ja lohkot, joita voidaan asettaa sivuston eri osioihin. (Drupalize.me, 2023a.) Kuva 2 

havainnollistaa Drupal-ytimen rakennetta sekä moduulien sijaintia Drupalin ytimessä. 

 

Kuva 2 Drupal ytimen rakenne (Drupal.org, 2022g)  

2.3.2 Drupal yhteisömoduulit 

Drupalin yhteisömoduulit käsite kattaa kaikki ne moduulit, jotka ovat ladattavissa Drupalin omalta 

sivustolta, ja jotka eivät ole osana Drupalin ydinmoduuleita (Anderson, 2019). Drupalin yhteisömo-

duulit ovat Drupalin aktiivisen yhteisön tuotos. Koska Drupal on avoimen lähdekoodin järjestelmä ja 

moduulien lisäämisen kynnys on matala, Drupalissa on saatavilla tuhansia yhteisön tuottamia mo-

duuleita. Nämä moduulit on suunniteltu lisäämään toivottuja ominaisuuksia tai korjaamaan tie-

dossa olevia ongelmia. 

Kun valitaan yhteisömoduulia projektiin, on tärkeää tarkastella moduulin ylläpitoon liittyviä tekijöitä. 

Drupal.org-sivusto, jossa moduulit ovat listattu, tarjoaa laajasti tietoa kustakin moduulista, mukaan 

lukien viimeisimmät päivitykset, lähdekoodin ja tiedossa olevat ongelmat (issues) valitussa moduu-

lissa. Kaikki nämä tiedot löytyvät moduulin kuvaussivulta. (Byron ym., 2008.) Vaikka yhteisömo-

duulit tuovatkin usein näkyviä lisäominaisuuksia sivustoille, ne tarjoavat myös arvokkaita työkaluja 

Drupal-kehittäjille tehostaen kehitystyötä. 
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2.3.3 Drupal mukautetut moduulit 

Viimeinen Drupal moduulityyppi on mukautetut moduulit. Drupal projekteissa saattaa ilmetä tilanne, 

jossa ydin- tai yhteisömoduulien tarjoamat toiminnallisuudet eivät riitä sivuston tarpeisiin. Tällöin 

Drupal-moduulijärjestelmän joustavuus tarjoaa mahdollisuuden lisätä omaa mukautettua koodia 

projektiin. Tämä mukautettu koodi kasataan moduuliksi, ja se voidaan ottaa helposti käyttöön si-

vustolle eri työkalujen avulla. (Farhaz, 2021.) 

Mukautettujen moduulien ei tarvitse aina luoda täysin uutta toiminnallisuutta, vaan ne pystyvät 

myös muokkaamaan tai laajentamaan jo olemassa olevia toiminnallisuuksia. Kun muokataan ole-

massa olevia moduuleita, niin Drupalin koukut (hooks) ovat oleellinen työkalu tämän saavutta-

miseksi. Koukut mahdollistavat eri moduulien välisen yhteistyön, ja ne toimivat ikään kuin tapahtu-

makuuntelijoina. Esimerkiksi omassa mukautetussa moduulissa voidaan hyödyntää tiedostojen 

poistoon liittyviä koukkuja ja lisätä toiminnallisuuksia tämän ympärille. Tässä tapauksessa, kun si-

vustolla poistetaan tiedosto, ja mukautettu moduuli on käytössä sivustolla, niin mukautetun moduu-

lin koukku aktivoituu ja oma mukautettu koodi suoritetaan. Tämä joustavuus mahdollistaa moni-

mutkaisten ja mukautettujen toiminnallisuuksien implementoinnin ilman, että itse Drupalin ydintoi-

mintoja tarvitsee erikseen muokata. (Drupal.org, 2023a.) 

Drupal ympäristössä mukautettujen moduulien alustus aloitetaan aina uuden moduulihakemiston 

luomisella kyseiseen Drupal-projektiin. Drupal järjestelmän hakemistopuussa on oma osuus mu-

kautetuilla moduuleille, joka seuraa aina rakennetta /drupal-root/modules/custom/mukautetun-mo-

duulin-nimi (Jha, 2023). Alla olevassa kuvassa havainnollistetaan normaalia Drupal-projektin ra-

kennetta. Kuvassa 3 voidaan nähdä kaksi eri mukautettua moduulia custom_event sekä first_mo-

dule /custom hakemiston alla. 

 

Kuva 3 Mukautetun moduulin rakenne (Sinha, 2021) 
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Mukautetuissa moduuleissa ainut pakollinen tiedosto on info.yml-tiedosto, sen toiminnallisuudesta 

riippumatta. Info-tiedostossa listataan tietoa moduulista, kuten moduulin nimi, tyyppi, moduulin ku-

vaus, moduulipaketin nimi (package), ytimen versionumero vaatimus sekä moduulin mahdollisia 

riippuvuuksia. (Jha, 2023.) Kuvassa 4 on havainnollistettu esimerkki siitä, miltä info.yml tiedoston 

sisältö voisi näyttää, sekä taulukossa 1 on kuvattu kenttien merkitys. 

Kuva 4 Info-tiedoston esimerkkisisältö 

 

Taulukko 1 Info-tiedoston kentät selitettynä (Jha, 2023) 

Nimi (Name) Moduulin ihmislukuisena ymmärrettävä nimi. 
Tämä nimi on käytössä moduulien yleiskatsas-
tussivulla. 

Kuvaus (Description) Moduulin ihmislukuisena ymmärrettävä kuvaus 
moduulista. Tämä kuvaus on käytössä moduu-
lien yleiskatsastussivulla. 

Moduulipaketti (Package) Ryhmä, johon moduuli kuuluu. Ryhmittelyä voi-
daan hyödyntää tilanteissa, joissa useita eri-
näisiä mukautettuja moduuleita halutaan niput-
taa yhteen. Ryhmät ovat näkyvissä moduulien 
yleiskatsastussivulla. 

Tyyppi (Type) Kertoo minkä tyyppinen mukautettu elementti 
on, eli tässä tapauksessa mukautettu moduuli. 

Ytimen versio vaatimus (Core version require-
ment) 

Rajoittaa moduulin käyttöä tiettyyn Drupal ver-
sioon. Tässä tapauksessa moduulia voidaan 
käyttää vain, jos ollaan Drupal 9 tai Drupal 10 
ympäristössä. 

Info-tiedoston lisäämisen jälkeen moduuli listautuu Drupalin moduulijärjestelmään ja se voidaan 

tällöin myös asentaa käyttöön Drupal projektiin Drupalin pääkäyttäjä paneelissa, vaikka siinä ei 

olisi vielä implementoituna mitään toiminnallisuuksia (Drupal.org, 2023b). 
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Kuva 5 Moduulin käyttöönotto pääkäyttäjäpaneelissa (Drupal.org, 2021i) 

Kuva 5 näyttää yhden tavan, miten moduuli otetaan käyttöön Drupal-ympäristössä. Drupal-projek-

tiin kuuluvat moduulit voidaan ottaa käyttöön tai pois käytöstä Drupalin pääkäyttäjäpaneelin Laa-

jennus-sivulla (extend), jossa kaikki projektiin asennetut moduulit ovat listattuna. Moduulin käyt-

töönoton jälkeen sen käyttöoikeuksia voidaan muokata käyttäjärooleittain sopiviksi, sekä sitä voi-

daan myös tarvittaessa konfiguroida omiin tarpeisiin sopivaksi. (Drupal.org, 2023j.) Mukautettujen 

Drupal moduulien alustaminen ja käyttöönotto on yleinen prosessi Drupal-ympäristössä. Drupal 

ympäristöön onkin tarjolla eri työkaluja, jotka nopeuttavat Drupal moduulikehityksen aloittamista, 

esimerkiksi koodin ja tiedostojen generoinnilla tai moduulien hallinnan nopeuttamisella. 
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3 Drupal dokumentaation suosittelemat työkalut 

Drupal ympäristön kehitystyötä voidaan helpottaa erinäisillä työkaluilla, jotka jakautuvat useisiin ka-

tegorioihin. Tässä opinnäytetyössä keskityttiin kehitystyötä tukeviin moduuleihin, komentorivityöka-

luihin, kehitysympäristöihin ja integroituihin kehitysympäristöihin (IDE). Tämä luku tarjoaa perus-

teellisemman katsauksen näiden kategorioiden yleisimmistä työkaluista, jotka ovat listattuna Dru-

palin omissa dokumentaatioissa, toimien taustatietona ja kontekstina kyselytulosten käsittelyyn. 

Drupalin dokumentaatiossa listatut työkalut kuvastavat hyvin yhteisön suosimia yleisimpiä moduu-

leita, joten se toimii hyvin kontekstina kyselytulosten läpikäynnille. 

3.1 Kehitystyötä tukevat moduulit 

Drupal tarjoaa useita yhteisömoduuleita, joita pystytään hyödyntämään mukautettujen moduulien 

kehityksessä. Tässä alaluvussa käsitellään yleisimpiä yhteisömoduuleja, joilla pystytään laajenta-

maan Drupal kehitysympäristöä. 

Devel on yksi suosituimmista Drupal-yhteisömoduuleista, joka on suunniteltu helpottamaan Drupal-

kehitystä. Se onkin tällä hetkellä käytössä yli 175 000 sivustolla (Drupal.org, 2022c). Asennetta-

essa Devel-moduulia siihen kuuluvat alamoduulit, kuten Devel Generate ja Devel Node Access, 

tarjoavat kehittäjälle monipuolisia työkaluja. Yksi keskeisimmistä ominaisuuksista on generointime-

kanismi, jonka avulla voidaan esimerkiksi luoda testisisältöä eri sisältötyypeille tai generoida eri 

käyttäjiä eri rooleissa. Tämä nopeuttaa merkittävästi sivuston testaamista. 

Lisäksi Devel moduuli tarjoaa koosteen sivukohtaisista tietokantakyselyistä, näyttäen niiden mää-

rän ja suoritusaikojen keston. Moduuliin sisältyy myös lohkoja mukautetun PHP-koodin lisää-

miseksi sivuille ja mahdollisuuden testata sivuja eri käyttäjärooleilla, kuten pääkäyttäjän tai anonyy-

min käyttäjän näkökulmasta. Devel-moduuli tarjoaa myös välineitä Drupal-sivuston muistinkäytön 

seurantaan. (Salvisberg, 2018.) Kuva 6 havainnollistaa esimerkkiä Devel-moduulin generoimasta 

artikkelista. 
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Kuva 6 Esimerkki Devel-moduulin generoimasta artikkelista (Amin, 2023) 

Toinen tunnettu kehitystyötä tukeva yhteisömoduuli on WebProfiler. Tämän moduulin tehtävänä on 

tarjota kehittäjälle mahdollisuus seurata sivuston suorituskykyä. WebProfiler on aiemmin mainitun 

Devel moduulin alamoduulijärjestelmä, joten se vaatii Devel moduulin toimiakseen. WebProfiler 

asennuksen jälkeen kehittäjällä on mahdollisuus seurata taulukon 2 havainnollistamia vaihtoehtoja. 

 

Taulukko 2 WebProfilerin tarjoamat toiminnot (Bhadra, 2018). 

Toiminto Toiminnon kuvaus 

PHP konfiguraatio Tarjoaa tietoa palvelimen PHP konfiguraati-
oista. 

Kutsut Tarjoaa tietoa sivupyynnöistä, evästeistä, 
pyyntö- ja vastausotsikoista sekä palvelinpara-
metreista. 

Aikajana Grafiikka, joka tarjoaa tietoa sivupyynnölle kut-
sutuista tapahtumista ja suoritusajoista. 

Tietokanta Tarjoaa tiedon kaikista tietokantakyselyistä, 
jotka on suoritettu kyseistä sivupyyntöä varten. 

Käyttäjä Tarjoaa tiedot aktiivisesta käyttäjästä roolei-
neen. 

Näkymät Tarjoaa tiedon kaikista näkymistä, jotka on ren-
deröity kyseisellä sivulla, sekä niiden raken-
nus-, suoritus- ja renderöintiajat. 

Lohkot Tarjoaa tiedon kaikista lohkoista, jotka on ren-
deröity sivulle. 
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Lomakkeet Tarjoaa tiedon kaikista lomakkeista, jotka on 
rakennettu kyseiselle sivulle. 

Laajennukset Tarjoaa tiedon kaikista sivuston aktiivisista mo-
duuleista ja teemoista 

Välimuisti Tarjoaa tiedon sivun eri välimuistimekanis-
meista. 

Uuden moduulin alustamisen helpottamiseksi on kehittäjille käytössä Module Builder -moduuli. Tä-

män moduulin tehtävänä on auttaa kehittäjää aloittamaan uuden moduulin kehitys Drupalissa. Sen 

avulla kehittäjät voivat luoda perusrakenteen mukautetuille moduuleilleen annettujen vaatimusten 

perusteella. Yksinkertaisesti sanottuna, Module Builder luo koodia automaattisesti. Kehittäjä voi 

määrittää monenlaisia vaatimuksia, kuten sisältötyypit, palvelut, lomakkeet ja tarvittavat hook-funk-

tiot, joita hän tietää tarvitsevansa kyseisessä moduulissa. Module Builder voi myös analysoida si-

vuston nykyisen koodin ja ehdottaa ominaisuuksia generointiin sen perusteella. Generoinnin jäl-

keen kehittäjälle tarjotaan valmis tiedostorakenne ja sisältö, joita hän voi käyttää oman moduulinsa 

kehittämisen pohjana. (Drupal.org, 2023d.) Kuvassa 7 esitetään esimerkki koodin generoinnista. 

Esimerkissä on näkyvillä moduulin .info tiedoston generoitu sisältö, sekä listaus generoiduista tie-

dostoista. 

 

Kuva 7 Koodin generointi ja moduulin .info tiedoston generoitu sisältö (Drupal.org, 2023d) 
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3.2 Komentorivityökalut 

Komentorivityökalut nopeuttavat ja helpottavat Drupal-kehitystä, sillä niillä pystytään tekemään toi-

mintoja, jotka muuten saattaisivat vaatia useita eri manuaalisia työvaiheita, sekä niillä pystytään 

helpottamaan toistuvien toimintojen suorittamista. Tässä luvussa kerrotaan Drupal-moduulikehityk-

sen yleisimpiä komentorivityökaluja. 

Git on yksi yleisimmistä komentorivityökaluista Drupal-kehityksessä. Se on versionhallintajärjes-

telmä, josta on tullut ohjelmistokehityksen standardityökalu. Gitin avulla kehittäjät voivat tarkasti 

seurata muutoksia projekteissaan, aina yksittäisen tiedoston tasolle asti. Git mahdollistaa turvalli-

sen muutosten kokeilun ja helpon muutosten perumisen sekä aiempien tiedostoversioiden palaut-

tamisen. Sen haaroittamisominaisuus (branching) tekee mahdolliseksi työskennellä samanaikai-

sesti eri ohjelmiston osa-alueiden parissa, jolloin eri toiminnallisuuksia voidaan kehittää itsenäisinä 

kokonaisuuksina. (Atlassian.) 

Toinen laajasti käytössä oleva komentorivityökalu Drupal-kehityksessä on Composer. Se on työ-

kalu, joka helpottaa riippuvuuksien hallintaa PHP-projekteissa. Composerin avulla kehittäjät voivat 

määritellä projektilleen tarvittavat kirjastot, ja Composer huolehtii niiden asennuksesta ja päivityk-

sestä. Drupalin moduulikehityksessä Composer mahdollistaa myös kolmansien osapuolten kirjas-

tojen määrittelyn ja sisällyttämisen, mikä on erityisen hyödyllistä mukautettuja moduuleja kehitettä-

essä. (Drupal.org, 2020e.) 

Yksi yleisin puhtaasti Drupal ympäristöön liittyvä komentorivityökalu on Drush. Drush:n avulla pys-

tytään nopeuttamaan ja automatisoimaan useita Drupalin käyttöliittymässä suoritettavia toimenpi-

teitä. Drush:n avulla pystytään esimerkiksi ottamaan käyttöön moduuleita yhdellä komennolla, joka 

normaalisti vaatisi useita vaiheita itse käyttöliittymässä (ks. 2.3.3). Drush integroituu myös useisiin 

muihin työkaluihin, jotka muun muassa mahdollistavat Drupal-välimuistin tyhjentämisen tai moduu-

lien koodipohjan luonnin. Drush:n suosion takia, useat lisämoduulit tarjoavat myös omia Drush ko-

mentojaan, mikä laajentaa entisestään Drush:n käyttömahdollisuuksia. (Drupalize.Me, 2023b.) 

Drupal Console on toinen komentorivityökalu, joka on suunniteltu erityisesti Drupal-ympäristöön. 

Se mahdollistaa pohjakoodin (boilerplate code) luomisen, ja se otettiin käyttöön alkaen Drupalin 

versiosta 8. Näin ollen se toimii vain Drupal 8:ssa ja sitä uudemmissa versioissa. Drupal Consolella 

pyritään tehostamaan ja nopeuttamaan yleisiä toimintoja Drupal-kehityksessä. Esimerkiksi oman 

räätälöidyn moduulin luominen on huomattavasti sujuvampaa Drupal Consolen avulla. Työkalu 

hyödyntää nykyaikaisia ohjelmointikäytäntöjä, mikä vähentää virheiden mahdollisuutta kehityspro-

sessissa. Lisäksi Drupal Console tarjoaa interaktiivisen toimintatavan, jolloin kehittäjä voi määrittää 

generoitavan pohjakoodin eri vaatimuksia. (Drupal Console.) 
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3.3 Integroidut kehitysympäristöt 

Integroidut kehitysympäristöt ovat sovelluksia, jotka tehostavat ohjelmointiprosessia. Integroidut 

kehitysympäristöt mahdollistavat koodin editoinnin, kääntämisen, testaamisen ja paketoinnin yh-

dessä sovelluksessa. Integroitujen kehitysympäristöjen päätoiminnot ja hyödyt ovat esitetty taulu-

kossa 3. 

Taulukko 3 Integroitujen kehitysympäristöjen päätoiminnot ja edut (AWS) 

Toiminto Toiminnon kuvaus 

Koodin muokkauksen automatisointi Integroidut kehitysympäristöt tunnistavat eri 
ohjelmointikielin säännöllisyydet ja osaavat so-
veltaa näitä sääntöjä koodin kirjoittamisen tai 
muokkaamisen automatisoinnissa. 

Syntaksin korostus Integroidut kehitysympäristöt tekevät koodista 
paremmin luettavaa. Ympäristöt korostavat 
koodin eri osioita eri väreillä, fonteilla tai paino-
kertoimilla. Syntaksin korostus ominaisuus eh-
käisee virheiden määriä. 

Älykäs koodin viimeistely Integroidut kehitysympäristöt tunnistavat aktii-
visesti kehittäjän kirjoittamaa koodia, ja osaa 
antaa automaattisia koodinviimeistely ehdotuk-
sia. 

Lokaalin kehityksen automatisointi Integroidut kehitysympäristöt nopeuttavat tois-
tuvia lokaalin kehityksen toimenpiteitä. 

Lokaalin kehityksen yleisimpiä toimintoja ovat koodin kääntäminen, testaaminen ja virheiden kor-

jaaminen eli ”debuggaus”. Koodin kääntämisellä tarkoitetaan sitä toimintoa, jossa järjestelmä kään-

tää koodin semmoiseen muotoon, joka on ymmärrettävää käyttöjärjestelmälle. Testaamisella tar-

koitetaan niitä toimintoja, joilla kehittäjä voi testata omaa koodiaan, ennen kuin se viedään ulos ke-

hittäjän omasta lokaalista ympäristöstä. 

Debuggauksella tarkoitetaan niitä toimintoja, joissa kehittäjä selvittää ohjelmiston ongelmatilan-

teita. Integroidut kehitysympäristöt tarjoavat tähän tehokkaat työkalut, sillä ohjelmoija voi suorittaa 

koodia rivi kerrallaan ja tarkastella, miten koodi käyttäytyy tai miten tieto liikkuu ja päivittyy ohjel-

man sisällä, kun sitä suoritetaan. Tämän lisäksi järjestelmät ilmoittavat kehittäjälle reaaliajassa 

mahdollisista ohjelmointivirheistä, kuten esimerkiksi ohjelmointilogiikkaan liittyvistä kirjoitusvir-

heistä. (AWS.) 

3.4 Kehitysympäristöt ja konttiratkaisut 

Kehitysympäristöjen päätehtävänä on auttaa kehittäjiä luomaan ja testaamaan sivuston toiminnalli-

suuksia (Umbraco). Kehitysympäristöt jaetaan yleisesti seuraaviin tasoihin lokaali-, kehitys-, 
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esituotanto- ja tuotantoympäristöön. Nämä eri kehitysympäristötasot mahdollistavat uusien toimin-

nallisuuksien testaamisen siten, että mahdolliset virheet saadaan todettua, ennen kuin sivuston 

tuotantoympäristöä päivitetään uusilla toiminnallisuuksilla. Testaaminen tietyssä ympäristöissä ei 

vaikuta muihin ympäristöihin, jolloin kehitysvaiheen ympäristöjen ongelmatilanteet eivät vaikuta 

tuotannossa olevaan sivustoon. 

Drupal moduulikehityksen kannalta keskeisin kehitysympäristö on lokaali kehitysympäristö, jossa 

Drupal yhteisö suosii Docker pohjaisia konttiratkaisuja (Drupal.org, 2023k). Kontti on eristetty so-

vellusyksikkö, joka paketoi koodin, sen riippuvuudet sekä tiedostot yhdeksi eristetyksi kokonaisuu-

deksi (DiCesare, 2022). Koska konttiratkaisut mahdollistavat sovelluksen eristämisen omasta käyt-

töympäristöstä, sovellusta voidaan ajaa helposti käyttöympäristöstä riippumatta. Tämä helpottaa 

huomattavasti kehitystyötä, sillä kehittäjät saavat sovelluksen helposti käyttöön sen kehittämistä 

varten, ilman haastavia konfigurointeja tai asennuksia. 

Drupal yhteisön suosima Docker pohjaisuus mahdollistaa eri työkalujen käytön, kun alustetaan tai 

käytetään konttipohjaisia ratkaisuja. Yksi yleisin työkalu on DDEV, jonka tehtävänä on helpottaa 

PHP-pohjaisten sovellusten, kuten Drupalin suorittamista Dockerin avulla. DDEV:n keskeisiä toi-

mintoja ovat muun muassa helpotettu sovelluskehitysympäristön luominen, tietokantojen siirtämi-

nen eri kehitysympäristöjen välillä ja komentojen ajaminen suoraan Docker-konttiin komentoriviltä. 

Lisäksi DDEV:n avulla päästään myös helposti kontin sisään suorittamaan tarvittavia toimenpiteitä 

komentoriviltä käsin. (DDEV GitHub repository, 2023.) Moduulikehityksen näkökulmasta helppo 

websovelluksen käynnistäminen sekä kehitysympäristön manipulointi ovat kriittisessä asemassa, 

sillä ne nopeuttavat kehitystyötä huomattavasti ja vähentävät virheiden määrää kehitysympäristön 

perustamisen ja suorittamisen näkökulmasta. 

Toinen yleinen Docker pohjainen työkalu on Lando. Lando eroaa DDEV:stä siinä, että se tukee 

useampaa käyttötarkoitusta, kuin vain PHP-pohjaisia sovelluksia. Landon yksi vahvuuksista on sen 

valmiit reseptit. Drupal kehityksen näkökulmasta kehittäjät voivat vaivattomasti luoda Drupal kehi-

tysympäristön konttipohjaiseksi Landon valmiilla resepteillä. Valmiit reseptit ovat suunniteltu siten, 

että se ottaa huomioon yleisimmät tarvittavat toiminnallisuudet tietyssä käyttötarkoituksessa. Dru-

palin näkökulmasta tämä tarkoittaa sitä, että valmiilla resepteillä saadaan konfiguroitua muun mu-

assa webpalvelin ja tietokantaratkaisut. (Lando documentation, 2022.) 
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4 Tutkimuksen toteutus 

Tutkimuksessa käytetään sekä kvantitatiivista että kvalitatiivista tutkimustapaa. Kvantitatiivinen tut-

kimus on menetelmä, joka perustuu määrällisen tiedon keräämiseen ja sen analysointiin. Kvantita-

tiivisen menetelmän etuna on sen kyky käsitellä suuria aineistomääriä ja tuottaa sen pohjalta nu-

meerisia tuloksia. (Tähtinen, 2020.) Kvantitatiivisen tutkimuksen rajoituksena pidetään muun mu-

assa sen heikkoutta käsitellä ilmiöitä syvällisesti (Tähtinen, 2020). Tätä voidaan kuitenkin helpottaa 

avoimilla kysymyksillä, mikäli se koetaan tarpeelliseksi. Kvantitatiivinen tutkimustapa soveltuu hy-

vin tutkimukseni osioon, jossa halutaan saada numeerista tietoa siitä, että mitä työkaluja Drupal 

yhteisö suosii tänä päivänä. 

Kvalitatiivinen tutkimus puolestaan keskittyy laadullisen tiedon keräämiseen. Sillä pyritään ymmär-

tämään syvällisemmin kokemuksia ja merkityksiä. Kvalitatiivinen data voi koostua haastatteluista, 

avoimista kyselyvastauksista, havainnoista ja muista ei-numeerisista tiedoista. (Grand Canyon Uni-

versity, 2023.) Kvalitatiivinen menetelmä sopii tutkimukseni osioon, jossa pyritään ymmärtämään 

Drupal yhteisön merkitystä syvällisemmin. 

Tässä opinnäytetyössä kvantitatiivinen ja kvalitatiivinen tutkimus toteutetaan sähköisenä kyselynä, 

jossa vastaajilta kerätään numeerista dataa siitä, mitä työkaluja he käyttävät aktiivisesti omissa 

Drupal-kehitystyötehtävissään. Kvalitatiivinen osuus on osa kyselyä avoimen kysymyksen muo-

dossa. Avoimella kysymyksellä pyritään ymmärtämään Drupal-yhteisön merkitystä Drupal-kehittä-

jien keskuudessa. 

Tutkimuksen kohderyhmänä toimii Drupal-kehittäjät. Kohderyhmä ei rajoitu yksittäiseen organisaa-

tioon, vaan kohderyhmässä on Durpal-kehittäjiä ympäri maailmaa eri kokemuspohjilla. Kohderyh-

män valinta perustuu siihen, että aktiivisilla Drupal-kehittäjillä on vahva kokemus Drupalin parissa 

työskentelemisestä, jolloin he voivat antaa arvokasta tietoa käyttämistään työkaluista ja käytän-

nöistä. Tämän lisäksi kyselyn kohderyhmä pyrittiin saavuttamaan siten, että kysely ei rajoitu yhteen 

organisaatioon, jolloin organisaation omat toimintatavat eivät vääristä kyselyn tuloksia. Kohde-

ryhmä saavutettiin Drupalin omalla Slack kanavalla, jonne sähköinen kysely lähetettiin tasaisin vä-

liajoin. 

Tutkimuksessa käytettiin sähköistä kyselylomaketta aineiston keräämiseen. Sähköinen kyselylo-

make mahdollistaa tehokkaan tavan saavuttaa laaja Drupal-kehittäjäyhteisö sekä mahdollistaa no-

pean datan keräämisen ja sen analysoinnin. Kysely oli auki 16.10.–20.10.2023, jona aikana vas-

taajia kertyi 16 kappaletta eri kokemustaustoilla ja työskentelyorganisaatioista. 
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Tutkimuksen sähköinen kyselylomake luotiin Google Forms-työkalulla ja se jaettiin Drupal-yhteisön 

yleisellä Slack-kanavalla. Kyselyn vastausvaihtoehdot johdettiin Drupal-dokumentaation esittämistä 

työkaluista, jotka olivat jaettuna eri kategorioihin. Vastaajille annettiin myös mahdollisuus lisätä 

omia työkaluja, joita Drupalin tarjoama dokumentaatio ei listannut. Näin saatiin kerättyä myös sem-

moiset mahdolliset työkalut, jotka eivät ole mainittuna Drupalin omissa suosituksissa. 

Tutkimuksen kvantitatiivisen osuuden tulokset siirrettiin Excel-ohjelmaan analysointia varten, jotta 

numeerinen data pystyttiin helposti muuttamaan graafiseksi dataksi. Työkalujen käyttöasteet visu-

alisoitiin pylväsdiagrammein, jotta työkalujen suosio saataisiin esitettyä selkeässä muodossa. Dru-

pal-yhteisön merkitystä koskevan avoimien kysymyksen vastaukset analysoitiin käyttäen temaat-

tista analyysiä ja tarkemmin sanottuna teemoittelua. Teemoittelussa keskitytään tunnistamaan tut-

kimuskysymykseen liittyviä keskeisiä aiheita ja korostamaan aineistossa toistuvia piirteitä (Juhila). 

Teemoittelua hyödynnettäessä on hyvä ottaa huomioon se, että sen tulokset, eli aineistosta nouse-

vat teemat ovat pitkälti tutkijan oman tulkitsemisen tuotosta. Tällöin samasta aineistosta saattaisi 

syntyä useita eri tulkintoja. (Tuomi, 2018.) Oma kokemus Drupal-yhteisön parissa auttaa minua 

ymmärtämään aineiston sisältöä ja kontekstia, mikä edesauttaa teemoitteluprosessia. Oma koke-

mus voi tuoda kuitenkin myös ennakkokäsityksiä, jotka voivat vaikuttaa tulkintoihin. Tämä on pyritty 

ottamaan huomioon analyysivaiheessa olemalla kriittinen omia oletuksia kohtaan. 
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5 Tulokset 

Tässä osiossa käydään läpi kyselytutkimuksen tulokset. Kysely toteutettiin selvittämään, mitkä mo-

duulit, komentorivityökalut, integroidut kehitysympäristöt sekä kehitysympäristö- ja konttiratkaisut 

ovat saavuttaneet suurimman suosion Drupal-kehittäjien keskuudessa. Tämän lisäksi analysoi-

daan tuloksia, miten tämän päivän Drupal kehittäjät hyödyntävät aktiivista yhteisöä omissa kehitys-

tehtävissään. Kyselyn vastausvaihtoehdot johdettiin Drupalin oman dokumentaation suositteluista, 

joita esitettiin tarkemmin luvussa 3. Avointen kysymysvaihtoehtokenttien avulla pyrittiin kartoitta-

maan semmoisia työkaluja, jotka eivät olleet listattuna Drupalin omassa dokumentaatiossa. 

5.1 Kehitystyötä tukevat moduulit 

 

Kuva 8 Kehitystyötä tukevat moduulit 

Kyselyn tulokset osoittavat selvästi, että Devel on ylivoimaisesti suosituin työkalu vastaajien kes-

kuudessa, sillä 11/13 vastaajista ilmoitti käyttävänsä sitä. Tämä ei ole yllättävää ottaen huomioon 

Devel-moduulin monipuolisuuden ja sen tarjoamat työkalut, jotka nopeuttavat ja tehostavat Drupal-

kehitystä. Lisäksi aiempi huomio, että yli 175 000 sivustolla käyttää Devel-moduulia, tukee tätä ha-

vaintoa. Devel-moduulin suosio oli odotettavissa myös siksi, että kuten aiemmin on mainittu, se tar-

joaa pohjan monelle muulle kehitystyötä tukevalle moduulille, kuten WebProfiler. WebProfiler saa 

kyselyssä seuraavaksi eniten mainintoja. Vaikka WebProfiler ei ole yhtä suosittu kuin Devel, se on 

merkittävä osa Drupal-yhteisömoduulien joukossa ja tarjoaa tärkeitä toimintoja kehittäjille. Huomioi-

tavaa on, kuten aiemminkin on mainittu, WebProfiler on yksi Devel-moduulin laajennuksista, vaikka 

se onkin oma moduulikokonaisuutensa. Tästä syystä WebProfilerin käyttäjät hyödyntävät myös 

epäsuorasti Devel-moduulin ominaisuuksia. 
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5.2 Komentorivityökalut 

 

Kuva 9 Komentorivityökalut 

Kyselyn tulosten perusteella voidaan nähdä, että Git, Composer ja Drush ovat ehdottomasti suosi-

tuimmat komentorivityökalut Drupal-kehityksessä, sillä jokainen niistä saavutti kaikkien vastaajien 

suosion. Tämä korostaa niiden keskeistä asemaa ja merkitystä Drupal-kehittäjille. Toisaalta vaikka 

Drupal Console ja Drupal Code Generator tarjoavat arvokkaita työkaluja kehityksen helpottami-

seen, ne eivät ole saavuttaneet yhtä suurta suosiota, kuten taulukosta voidaan nähdä. 

Git:n, Composerin ja Drush:n käyttöprosentti ei yllättänyt, sillä niin kuin aiemmin on mainittu, ne 

ovat jokseenkin standardi työkalu Drupal-ympäristössä. Moduulikehityksen näkökulmasta koodin 

generointiin vaikuttavat työkalut ovat yllättävän alhaisella tasolla ottaen huomioon, että ne nopeut-

tavat moduulipohjan luomista sekä valmisgeneroitu moduulipohja vähentää mahdollisten virheiden 

määrää. 
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5.3 Integroidut kehitysympäristöt 

 

Kuva 10 Integroidut kehitysympäristöt 

Kun tarkastellaan integroitujen kehitysympäristöjen suosiota, voidaan huomata, että PhpStorm on 

suosituin työkalu vastaajien keskuudessa, sillä 9/15 vastaajista ilmoitti käyttävänsä sitä. Seuraa-

vaksi suosituin on VSCode, joka sai 6/15 vastausta. PhpStormin johtava asema osoittaa, että mo-

net kehittäjät pitävät sen ominaisuuksia ja toimintoja arvossa, kun mietitään Drupal kehitystä. 

VSCode on kyselyn toiseksi suosituin integroitu kehitysympäristö, se saattaa olla suosittu sen mo-

nipuolisten laajennusten ja mukautettavuuden ansiosta, jotka voivat tehdä kehitysprosessista suju-

vampaa. 

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

PhpStorm VSCode Nova

Integroidut kehitysympäristöt n=15



23 

 
5.4 Kehitysympäristöt ja konttiratkaisut 

 

Kuva 11 Kehitysympäristöt 

Kyselyn tulosten perusteella on selvää, että Docker-pohjaiset kehitysympäristöt ovat suosittuja 

Drupal-yhteisössä. DDEV on kyselyn perusteella suosituin kehitysympäristötyökalu, sillä 11/15 

vastaajista ilmoitti käyttävänsä sitä. Tämä korostaa sen merkitystä PHP-pohjaisten sovellusten, eri-

tyisesti Drupalin, kehittäjien keskuudessa. DDEV:n monipuoliset toiminnot, kuten helpotettu sovel-

luskehitysympäristön luominen ja suorittaminen, sekä komentojen ajaminen suoraan Docker-kont-

tiin, ovat tekijöitä, jotka saattavat selittää sen suuren suosion (ks. 3.4). 

Lando, toinen Docker-pohjainen työkalu, saavutti seitsemän vastaajan suosion ja on siten toiseksi 

suosituin kyselyn mukaan. Vaikka Lando tukeekin laajempaa käyttötarkoitusta kuin vain PHP-poh-

jaisia sovelluksia, sen vahvuus Drupal-kehityksessä on sen toiminnoissa, jotka tekevät Drupal-ke-

hitysympäristön luomisesta ja suorittamisesta vaivatonta (ks. 3.4). 

Mielestäni yhteenvetona voidaan todeta, että Docker-pohjaiset kehitysympäristöt ovat vakiinnutta-

neet keskeiseen rooliin Drupal-kehityksessä. DDEV ja Lando ovat erityisen suosittuja työkaluja, ja 

niiden toiminnot ja ominaisuudet sopivat hyvin Drupal-yhteisön tarpeisiin. 

5.5 Drupal yhteisön merkitys kehitystyössä 

Tarkastellessani saamiani vastauksia avoimeen kysymykseen, erottui vastauksista keskeisiä tee-

moja, jotka kuvaavat Drupal-yhteisön merkitystä kehittäjille. Ensimmäinen keskeinen teema on tuki 

ja avoimuus. Monet vastaajat korostivat yhteisön avoimuutta ja tukiroolia. Yhteisö nähdään 
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paikkana, jossa ongelmat ratkaistaan yhteistyössä ja jossa tietoa jaetaan vapaasti. Tämä korostaa 

Drupal-yhteisön merkitystä osana kehittäjien työkalupakkia. 

Toinen teema, joka nousi vahvasti esiin, on tekninen apu. Vastaajat arvostivat yhteisöä erityisesti 

sen tarjoaman teknisen tuen vuoksi, kuten bugien korjaaminen ja ongelmatilanteiden ratkaisu. 

Tämä korostaa yhteisön asiantuntemusta ja sen roolia kehittäjien arjessa. Kolmanneksi teemaksi 

korostui sosiaalinen verkosto, joka on olennainen osa Drupal-yhteisöä. Vastaajien maininnat erilai-

sista tapahtumista, ryhmistä ja kanavista korostavat yhteisön sosiaalista luonnetta. Se ei ole vain 

tekninen foorumi, vaan myös paikka verkostoitumiselle, oppimiselle ja yhteistyölle. 
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6 Pohdinta 

Tutkimuksen tavoitteena oli tarkastella moduulikehityksen tukemiseen liittyviä työkaluja. Kehitys-

työn aikana on erinäisiä tarpeita, kuten työprosessien tehostamisen tarve, virheiden vähentäminen, 

sovelluskehityksen nopeuttaminen sekä ongelmatilanteiden ratkominen. Kyselytutkimuksen avulla 

pyrittiin selvittämään, mitkä työkalut ovat saavuttaneet suurimman suosion Drupal kehittäjien kes-

kuudessa, sekä millainen merkitys Drupal yhteisöllä on kehitystyössä. 

6.1 Yhteenveto ja johtopäätökset 

Kehitystyötä tukevien moduulien osalta tutkimus paljasti, että Devel on ylivoimaisesti suosituin työ-

kalu. Jopa 11/13 vastaajista ilmoitti käyttävänsä sitä. Devel-moduulin monipuolisuus ja sen tarjoa-

mat työkalut ovat keskeisiä tekijöitä sen suosion takana. Toinen mainittava moduuli on WebProfi-

ler. Vaikka se ei ole yhtä suosittu kuin Devel, sillä on silti tärkeä rooli Drupal-yhteisömoduulien jou-

kossa. 

Komentorivityökalujen osalta Git, Composer ja Drush nousivat selvästi esiin suosituimpina työka-

luina. Ne ovat vakiinnuttaneet paikkansa Drupal-kehityksessä, sillä niitä hyödyntää kaikki kyselyn 

vastaajat. Vaikka Drupal Console ja Drupal Code Generator tarjoavat myös arvokkaita työkaluja, 

ne eivät ole yltäneet samanlaiseen suosioon. Huomioitavaa on, että työkalut, jotka vaikuttavat koo-

din generointiin moduulikehityksen näkökulmasta, ovat suosiossa yllättävän alhaalla. Tämä saattaa 

selittyä sillä, että koodin generointiin on tarjolla myös muita kuin komentorivillä hyödynnettäviä työ-

kaluja. 

Integroiduista kehitysympäristöistä PhpStorm nousi suosituimmaksi IDE:ksi, 9/15 vastaajan suosi-

olla. Tätä seurasi VSCode 6/15 vastaajan suosiolla. PhpStormin johtava asema osoittaa sen ar-

vostuksen Drupal-kehitysyhteisössä. VSCode puolestaan saattaa olla suosittu sen laajennusten ja 

mukautettavuuden ansiosta. Huomioitavaa on myös mielestäni painottaa, että PhpStormin suosion 

merkitys johtuu mielestäni tutkimuksen aiheesta. Vaikka PhpStorm koetaan soveltuvaksi Drupal 

ympäristön IDE:ksi, se ei kuitenkaan tarkoita, että se olisi suosituin IDE muissa kehitystehtävissä. 

Docker-pohjaiset kehitysympäristöt osoittautuivat suosituiksi Drupal-yhteisössä. DDEV on suosituin 

kehitysympäristötyökalu, jota käyttää 11/15 vastaajista. Toinen mainittava Docker-pohjainen työ-

kalu on Lando, joka saavutti 7/11 vastaajan suosion. Molemmat työkalut, DDEV ja Lando, sopivat 

erinomaisesti Drupal-yhteisön tarpeisiin ja niiden toiminnot tekevät Drupal-kehitysympäristön luo-

misesta ja suorittamisesta helpompaa. 

Tutkimustuloksista voidaan todeta, että tulokset olivat pääpiirteittäin odotetun näköisiä, joten tutki-

mus enemmänkin vahvisti yleisimpien työkalujen suosiota. Tutkimuksen tuloksista ei noussut esiin 
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uusia mahdollisia työkaluja, jotka olisivat vakiinnuttaneet asemansa Drupal yhteisön suosioon. 

Tämä saattaa osin johtua kyselyn suppeasta otannasta, sekä kyselyn muotoilusta, sillä ennalta 

määrätyt vastausvaihtoehdot saattavat ohjata vastauksia, vaikka avointen vastausten kenttä oli 

myös esitetty jokaisessa kysymyksessä. 

Tutkimustulokset tarjoavat tietoa siitä, että mitä työkaluja tämän päivän Drupal kehittäjät suosivat 

omissa kehitystehtävissään. Tutkimustulosten pohjalta lukija saa yleisymmärrystä siitä, että millai-

sia työkaluja Drupal yhteisö suosii, sekä tämän pohjalta tehdä päätöksiä tai ottaa käyttöön työka-

luja omaan työskentelyyn. 

6.2 Luotettavuus ja eettisyys 

Tutkimuksessa pyrittiin saamaan kattava joukko Drupal kehittäjiä eri kokemus- ja organisaatiotaus-

toilla. Vaikka vastausmäärät olivat suhteellisen alhaiset, ne antavat mielestäni näkökulmaa siihen, 

että mitä työkaluja on käytössä, ja mitkä ovat tämän päivän suosituimpia työkaluja Drupal kehitys-

työssä. 

Tutkimuksen aikana osallistujia tiedotettiin kyselystä Drupal yhteisön yleisellä Slack keskusteluka-

navalla. Tiedotteessa painotettiin tutkimuksen tarkoitusta, sekä sitä, että henkilötietoja ei kerätä ky-

selyn aikana missään muodossa. Aineisto säilytettiin Googlen Forms palvelussa, sekä analysoitiin 

henkilökohtaisella tietokoneellani. Opinnäytetyön valmistumisen jälkeen tutkimuksessa kerätty data 

hävitettiin. 

6.3 Jatkotutkimusehdotukset 

Tämän tutkimuksen tulokset tarjoavat perustan syvemmälle perehtymiselle Drupal-kehitystyökalu-

jen käyttöön ja niiden vaikutuksiin kehitysprosesseissa. Kun otetaan huomioon teknologian jatkuva 

kehitys ja muutos, olisi esimerkiksi mahdollista päivittää tämä kysely muutaman vuoden välein ym-

märtääkseen uusien työkalujen ja teknologioiden suosiota ja niiden vaikutusta Drupal-yhteisöön. 

Tämän lisäksi tämä työ rajoittui vain tiettyihin kategorioihin, sekä esitteli niiden työkaluja yleisesti. 

Jatkotutkimusaiheena voisi olla myös pureutua tarkemmin tiettyyn kategoriaan. Mielenkiintoista tie-

toa voisi saavuttaa esimerkiksi tutkimalla, että miten eri kehitysympäristöt vaikuttavat Drupal kehi-

tyksen käynnistämiseen ja ylläpitoon. Tässä voitaisiin käydä läpi esimerkiksi tässäkin työssä mai-

nittu Docker perusteellisemmin ja verrata sitä vaikka virtuaalikonepohjaisiin ratkaisuihin Drupal ke-

hityksessä. 

Tässä työssä toteutetun tutkimuksen voisi myös toteuttaa eri tavalla. Tässä työssä tutkimus toteu-

tettiin sähköisenä kyselynä, jossa oli ennalta määriteltyjä vastausvaihtoehtoja. Vaikka vastaajilla oli 

mahdollisuus lisätä myös omia työkaluja avointen kenttien kautta, niin valmiit vastausvaihtoehdot 
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saattoivat vaikuttaa tuloksiin. Samankaltaisen tutkimuksen voisi tehdä vaihtoehtoisesti myös avoi-

mina kysymyksinä, jolloin valmiit vaihtoehdot eivät vaikuta tuloksiin. Lisäksi tutkimuksessa voitai-

siin hyödyntää haastatteluja, jotta saadaan syvempää ymmärrystä siitä, että miten tai millaisissa 

tilanteissa eri työkaluja hyödynnetään erityisesti. 

6.4 Oman opinnäytetyön ja oppimisen arviointi 

Opinnäytetyöprojekti oli itselle todella haastava siinä mielessä, että oli vaikea määritellä tietoperus-

tan asiat siten, että siitä voisi käydä vuoropuhelua tutkimustulosten kanssa. Mielestäni opinnäyte-

työ kuitenkin onnistuu tuomaan tutkittavan asian tuloksineen suhteellisen hyvin esille lukijalle, 

mutta siinä on mielestäni vajavaisuuksia kontekstin luonnissa tietoperustan avulla. Oppiminen työn 

aikana liittyi suurilta määrin Drupalin parissa käytettyihin työkaluihin. Vaikka minulla onkin henkilö-

kohtaista kokemusta useasta työkalusta, opin opinnäytetyöprojektin aika kiinnostavia ominaisuuk-

sia eri työkaluista. Tämän lisäksi opin tutkimustyyppisen työn eri vaiheita ja toimintoja. 
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Liitteet 

Liite 1. Kyselyn runko 

 

Drupal Development Tools Survey 

Welcome to my survey! This questionnaire is a part of my thesis research, aiming to identify the 

most commonly used tools among Drupal developers today. Your insights will help me gain a 

clearer understanding of how the Drupal community operates and which tools are most frequently 

used to achieve the best results. The response options are derived from popular tools listed on the 

Drupal.org website. However, I recognize that there might be many other tools not mentioned here 

in the options. Thus, I hope you could name and share any additional tools you regularly use in 

Drupal module development. Your responses will remain anonymous and will solely be used for 

academic research purposes. Thank you for your time and contribution! 

 

Adding tools that are not listed 

If you want to add tools that aren't listed in a specific category (modules, command-line tools, etc.), 

you can list them under the "Other" section. If you add multiple tools, please separate them with a 

comma. 

1. Which of the following Drupal modules do you regularly use in your development workflow? 

- Devel 

- WebProfiler 

- Module Builder 

- Rawdebug 

- Muu: ____________________ 

2. Which of the following command-line tools do you utilize most frequently in your Drupal de-

velopment? 

- Git 

- Composer 

- Drush 

- Drupal Console 

- Druml 

- Drupal Code Generator 

- Muu: ____________________ 
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3. Which development environment or container solution do you prefer when working with 

Drupal? 

- Docker 

- Lando 

- DDEV 

- Docker4Drupal 

- Docksal 

- Muu: ____________________ 

4. Which Integrated Development Environment (IDE) do you find most effective for your Dru-

pal development tasks? 

- PhpStorm 

- VSCode 

- Muu: ____________________ 

5. How has the active Drupal community supported you in your Drupal development? 
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